
Vážení spoluobčané,
skončily vánoční svátky a my stojíme 

na prahu nového roku, roku 2021. Uply-
nulý rok byl jiný, psychicky velmi náročný, 
poznamenaný různými omezeními, které 
je třeba dodržovat i nadále. Nejnáročnější 
je snad omezené setkávání s přáteli a ruše-
ní kulturních akcí. Nejhorší dobu jsme 
snad již přečkali a díky výhledu na mož-
né očkování se snad budeme moci vrátit 
zpět k bývalému způsobu života. Přeji vám 
všem do nového roku hlavně hodně zdraví.

Ještě jednou se vrátím zpět k roku 2020 
a pokusím se jej krátce zhodnotit. Ten-
to rok byl mimořádně složitý vzhledem 
k výskytu nemoci covid-19 a následným 
protiepidemickým opatřením. Přes všech-
na omezení se však práce na plánovaných 
akcích v obci nezastavily. V průběhu měsí-
ce února a března byla dokončena oprava 
restaurace U Nádraží.

Na začátku měsíce dubna zahájila firma 
REMAT Plus Zlín, s. r. o. práce na stavbě 
nového mostu na ulici Na Hrázi. Nejprve 
bylo nutno starý most zbourat, přeložit 
veškeré sítě a následně postavit most 
nový. Most byl 28. července předán obci, 
11. srpna byla odborem výstavby Městské-
ho úřadu Šlapanice provedena kolaudace 
a od toho dne již opět slouží veřejnosti.

V dubnu také zahájila firma Triv inte-
rier, s. r. o. Brno celkovou rekonstrukci 
bazénu. Byla zrekonstruována vana bazénu, 
bazénové technologie a také přilehlé okolí 
prošlo významnou modernizací. Koupaliště 
bylo předáno obci 3. července a 4. července 
byl zahájen jeho provoz.

Přípravné práce na výstavbu modulár-
ní školky na ulici V Cihelně zajistila obec 
a proběhly v měsících duben a květen. 
V červnu firma Eko modular, s. r. o. posta-
vila novou budovu školky a připojila ji na 
již zbudované sítě. Následně byla prove-
dena montáž nábytku, vybavení výdejny 
stravy a konečná úprava oplocení areálu. 
Od září je školka v plném provozu a děti 
i jejich rodiče jsou spokojeni.

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

LEDEN 2021 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Přítomno: 14 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin 
Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk 
Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský
Omluven: 1 - Mgr. Eva Bartoňová
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 10. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Luďka Záleského
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
a pana Jaroslava Štveráčka.
	 	Pro	 –	 13	 (Dlapka,	 Fialová,	Hloušková,	 Klíma,	 Kliment,	 A.	 Liška,	 V.	 Liška,	Ondrášek,	

Stehno,	Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	1	(Štveráček)
• Do návrhové komise zvolilo pana Vojtěcha Lišku
	 	Pro	–	13	(Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	Kliment,	A.	Liška,	Ondrášek,	Stehno,	Štveráček,	

Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	1(V.Liška)
a pana Zdeňka Stehno.
	 	Pro	–	13	(Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Štveráček,	

Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	1	(Stehno)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 9. Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2020, které 

schválila Rada obce dne 30. 09. 2020.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2020, které 

schválila Rada obce dne 29. 10. 2020.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2020, které 

schválila Rada obce dne 25. 11. 2020.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemků p. č. 6880/2 o výměře 107 m2 

a p. č. 6880/3 o výměře 47 m2 od Krajského pozemkového úřadu JMK, Hroznová 
227/17, 603 00 Brno za cenu 30.290 Kč a pověřilo starostu podpisem kupní smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	–	0

Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 10. 12. 2020



LEDEN 2021 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

V měsíci červnu byla provedena mon-
táž nového kabelu pro veřejné osvětle-
ní podél účelové cesty na Myslivnu. Po 
dohodě s firmou E.ON. byla svítidla nain-
stalována na nově postavené sloupy elek-
trického vedení.

V tomtéž měsíci byla zahájena stavba 
nového chodníku od vlakové zastávky 
Střelice dolní po ulici Za Humny. V průbě-
hu výstavby došlo ke změnám v projektu 
a současně s chodníkem bylo vybudováno 
nové schodiště, zábradlí a opravena cesta 
k hlavnímu vchodu na hřbitov. Také byla 
doprojektována rekonstrukce chodníku 
od hřbitova po odbočku na ulici Novou. 
Stavba byla zkolaudována 12. listopadu 
a byla předána obci.

V rámci dotačního programu EFEKT 2020 
byla podél hlavní silnice na ulicích Tetčická, 
Antonína Smutného, Brněnská a Nebovid-
ská provedena montáž nových pouličních 
svítidel, a to z důvodu větší svítivosti a pod-
statně nižší spotřeby elektrické energie.

V budově staré školy se v průběhu 
prázdnin prováděla nová elektroinstalace, 
ústřední vytápění a montovala se tepelná 
čerpadla. Veškeré práce včetně vymalování 
a úklidu byly dokončeny v měsíci srpnu. Ve 
stejném termínu byla namontována tepel-
ná čerpadla také v budově obecního úřadu.

Z dotačního programu ministerstva 
životního prostředí jsme na výsadbu zeleně 
obdrželi 75 stromků třešní, které byly vysá-
zeny ve směru od myslivny po třetí alej. Další 
prostředky na výsadbu zeleně jsme obdrželi 
z dotačního programu MAS. 42 listnatých 
stromů bylo vysázeno počátkem prosince 
na prostranství u hasičské zbrojnice.

V srpnu zahájila firma SKANSKA práce na 
elektrifikaci tratě z Brna do Zastávky. Pro-
bíhající práce znečišťují místní komunikaci 
a značně zvyšují prašnost v obci. Nesčet-
někrát jsme firmu na tuto skutečnost upo-
zorňovali a žádali jsme o důkladnější úklid 
komunikací. Stále se však domníváme, 
že firma nereaguje dostatečně vstřícně, 
a proto jsme písemně požádali policii ČR 
Rosice o častější kontrolu vozidel, vyjíždě-
jících ze staveniště, z důvodu dodržování 
zákona o pozemních komunikacích. Toto 
jsme také dali na vědomí vlastníkovi komu-
nikace, což je Jihomoravský kraj. Doufáme, 
že nám někdo z oslovených pomůže naši 
nepříjemnou situaci vyřešit.

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo na návrh předsedkyně Okresního soudu paní B. T. 

přísedící u Okresního soudu Brno -venkov na funkční období let 2021 – 2025.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 100.000 Kč 

z rozpočtu obce Střelice pro Junák – český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s., Ant. 
Smutného 364/60, 664 47 Střelice.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 120.000 Kč 

z rozpočtu obce Střelice pro Římskokatolickou farnost, U Kostela 49/1, 664 47 Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 400.000 Kč z roz-

počtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. Smutného 490, 664 47 Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice pro rok 2021 takto:
 - příjmy 57.754.600 Kč
 - výdaje 58.454.600 Kč
 - financování 700.000 Kč
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Střelice na rok 

2022 – 2023.
	 	Pro	–	13	 (Dlapka,	 Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.	 Liška,	V.	 Liška,	Ondrášek,	 Stehno,	

Štveráček,	Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	–	1(Klíma)	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s firmou Jiří Dohnálek, Moutnice 

70, 664 55 Moutnice na nákup listnatých stromů pro jejich výsadbu u hasičské zbrojnice, 
cena je stanovena na 183.875 Kč bez DPH. Pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s firmou Jiří Dohnálek, Moutnice 70, 

664 55 Moutnice na výsadbu listnatých stromů u hasičské zbrojnice, cena je stanovena 
na 168.717 Kč bez DPH. Pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o uzavření budoucí smlouvy směnné 

s manželi H. a M. D. na pozemky p. č. 3412/18 a p. č. 3412/19 o výměře 56 m2 za část 
obecního pozemku p. č. 1260/1 o výměře 42 m2. Smlouva bude uzavřena do pěti roků od 
data podpisu budoucí smlouvy směnné. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu 
podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej částí pozemků paní M.V. Jedná se o pozem-

ky p. č. 296 o výměře 2 m2 a p. č. 297 o výměře 12 m2. Cena na základě znaleckého 
posudku je stanovena na 900 Kč/m2. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu pod-
pisem kupní smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej části pozemku p. č. 7614 o výměře 25,20 m2 

firmě E.ON, Jakubské náměstí 129/7, 602 00 Brno za cenu 1.960 Kč/m2. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 55.000 Kč 

z rozpočtu obce Střelice pro Sdružení rodičů a přátel Základní školy Střelice, Komenského 
585/2, 664 47 Střelice.

	 Pro	–	14(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo název nově vzniklé ulice v lokalitě b2 – Padělky nad 

Trpínem. Název ulice je: Padělky.
	 Pro	–	14(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost ředitelky Základní a Mateřské školy Střelice 

o navýšení finančních prostředků na provoz školy. Důvodem jsou mimořádně vzniklé výdaje 



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LEDEN 2021

Pokračování na str. 4.

Zápis z 47. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
25. 11. 2020

Zpracoval:	Jiří	Vašulín	-	místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost manželů K. a P. V. o souhlas k pro-

jektové dokumentaci na uložení přípojky 
NN do obecní cesty, pozemek p. č. 2498, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Březečí.

• Žádost manželů K. a P. V. o souhlas k projek-
tové dokumentaci na stavbu domovní čis-
tírny odpadních vod – Asio- MONOcomp 
a retenční nádrže se vsakovacím objektem 
na pozemku p. č. 2534/1, který sousedí 
s obecním pozemkem (cestou) p. č. 2498, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Březečí.

• Program Zastupitelstva obce č. 10 dne 
10. 12. 2020.

• Rozpočtové opatření 11/2020.

• Odpisový plán pro ZŠ a MŠ Střelice.

• Žádost V a Š. V. o souhlas s projektovou 
dokumentací na připojení vodovodní 
přípojky na vodovodní řad na obecním 
pozemku p. č. 2498. Přípojka bude zho-
tovena pro rekreační objekt na pozemku 
p. č. 2487, k. ú. Střelice, lokalita Březečí.

• Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce na částku 10 000 Kč pro Rodinné 
centrum PifPaf, z. s. Finanční částka 
bude využita na pokrytí nákladů spolku 
a pro potřeby dětí.

• Žádost paní M. H. o souhlas s projek-
tovou dokumentací na posun plynové 
přípojky včetně HUP před rodinným 
domem na pozemku p. č. 1589, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Nebovidská.

• Záměr na prodej části pozemku 
p. č. 7614, výměra 25,20 m2, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Žleby II. pro společ-
nost E.ON, a. s. na stavbu kioskové 
trafostanice. Prodej musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce č. 10 dne 
10. 12. 2020.

Rada obce rozhodla:
• O zrušení výběrového řízení na dodávku 

a montáž úsekového měření formou ná-
jemní smlouvy. Cena nabídek byla vyšší, 
než cena předpokládaná. Rada obce při-
praví nové vypsání výběrového řízení.

• O prominutí úhrady nájemného za měsíc 
listopad a prosinec r. 2020 v uzavřených 
provozovnách z důvodu pandemie ko-
ronaviru. Jedná se o obecní restaurace 
U Trnků a U Nádraží a také o provozovnu 
kadeřnictví v domu služeb.

• O řešení dopravy na staveništi v křižo-
vatce ul. Komenského - ul. Příční. Stavba 
na ul. Příční bude od 7 hod do 8 hod bě-
hem pracovního týdne (provozu školy) 
průjezdná pro osobní vozidla, aby mohla 
vozidla od školy plynule projíždět. Na ul. 
Příční budou stavební práce začínat v 8 
hod. Zaměstnanec firmy Komfort, a. s. 
bude každý pracovní den v čase 7 hod. – 8 hod. 

Zápis ze 47. zasedání RO Střelice

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

50 let David Marek

65 let Ing. Luboš Perna

70 let Marie Potěšilová

90 let Květa Kulhánková 

94 let Božena Pavlíková

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Plánované akce na rok 2021:
• zpracování dopravní studie – ulice Školní
• značení ulic a firem v obci
• oprava chodníků na ulici Ant. Smutného
• oprava chodníků na ulici Brněnská
• výstavba nových přístřešků u zastávek 

MHD
• přestavba kuchyně MŠ na ulici Školní
• úsekové měření
• oprava sociálních zařízení ZŠ
• oprava sociálních zařízení ZUŠ a knihovny
• pokračování oprav koupaliště
• pokračování ve výměně veřejného 

osvětlení
• výsadba zeleně
• oprava hřbitovní zdi směr Ostopovice
• oprava sakrálních staveb

 
Tyto akce jsou zohledněny v zastupitel-

stvu schváleném rozpočtu na rok 2021.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, 
kteří se v průběhu celého roku snaži-
li pomáhat. Švadlenkám za šití roušek, 
skautům, kteří v první i druhé vlně naku-
povali starším občanům, členům dobro-
volných hasičů za provádění postřiku dez-
infekcí dětských hřišť i kontejnerových 
stanovišť, a všem dobrovolníkům, kteří se 
jakýmkoli způsobem snažili pomoci našim 
seniorům.

Do nového roku 2021 vám všem ještě 
jednou přeji hlavně hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

otevřením nové třídy Mateřské školy Střelice na ulici V Cihelně. Zastupitelstvo obce Střelice 
schválilo navýšení rozpočtu Základní a Mateřské školy v roce 2020 o částku 471.000 Kč.

Pro	–	13(Dlapka,	Hloušková,	Klíma,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Stehno,	Štveráček,	
Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–1(Fialová)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo TJ Sokol Střelice změnu účelu dotace. Jedná se 

o přesunutí částky 23.000 Kč z kulturních akcí, které z důvodu pandemie nebylo možné 
konat. Uvedená částka bude použita na opravu schodů do sokolovny.

Pro	–	13(Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Stehno,	
Štveráček,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–1(Tichý)
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo RO Střelice k projednání nákupu zařízení pro on-

line přenos z jednání ZO s firmou TRIPLE SOLUTION, s. r. o., nám. Svobody 112, 664 47 
Střelice. První online přenos bude z 11. zasedání ZO Střelice.

Pro	–	14(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo očkování pracovníků obce Střelice proti klíšťové en-

cefalitidě. Proplacené bude ze sociálního fondu obce.
Pro	–	14(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	–0

Zapsala:	Ivana	Pešková.



LEDEN 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

V loňském roce střelický klub seniorů 
nezahálel. Završili jsme už sedmý rok své 
činnosti s programem KLub Aktivních Seniorů 
(KLAS). Osobní setkání a různé akce jsme 
museli na velkou část roku omezit. Přesto 
jsme v době, kdy to situace dovolovala, byli 
opravdu aktivní.

Pokračovali jsme ve společné činnosti 
s dětmi z mateřského centra v Troubsku: 
v lednu jsme se setkali v troubském centru 
Indián, společně s ministryní práce a sociál-
ních věcí. V září jsme děti pozvali do Střelic 
a společně s našimi hasiči jsme prožili akční 
a poučné dopoledne. Dohromady s oby-
vateli Zámečku jsme zkusili na plese tance 
na židlích. Bylo to vystoupení předem 
nesecvičené, o to však srdečnější. Na jaře 
jsme absolvovali prohlídku budovy Janáč-
kova divadla v Brně. Tam jsme se dozvědě-
li spoustu zajímavostí o prostorách, které 
běžný návštěvník opery neuvidí. A v krás-
ném slunečném červnovém dni nám pra-
covníci Otevřené zahrady na Údolní ulici 
v Brně připravili zajímavý program.

Setkat se na radnici s tréninkem pamě-
ti se nám v loňském roce podařilo pouze 
třikrát. Zato jsme ještě před podzimními 
zákazy stihli předvést naše vystoupení na 
akci Ministerstva práce a sociálních věcí 
v Brně -Medlánkách. Střelické seniorky tam 
svým výkonem a milým osobitým přístu-
pem zaujaly vedoucí mateřských center 
Jihomoravského kraje, stejně jako pracov-
níky Mendelovy zemědělské univerzity.

A co jsme dělali v době, kdy byly společ-
né akce zakázané? Trénovali jsme postřeh, 
soustředění, hledali v hlubinách své paměti 
školní vědomosti a vymýšleli příběhy. To vše 

doma, s materiály, které senioři každý měsíc 
dostali do schránky. A že se zadaným téma-
tům se zájmem věnovali, dokazuje článek 
naší aktivní seniorky paní Ludmily Novotné. 
Zadání znělo: Vytvořte příběh, jehož každé 
slovo bude začínat na stejné písmeno.

Zajíc záchranář
„Zatraceně“,	 zvolal	 znechuceně	 zajíc	

Zuzaňák,	 „zase	 začíná	 zima“.	Zelí	 zmizí	 ze	
zahrad,	 zamyslel	 se	 zasmušile.	 Zaběhl	 za	
zvýšenou	 zahradní	 zídku,	 zavětřil	 a	 zíral.	
Zemědělci	 zaorávají	 zeleninu.	 Zvládnu	 ze	
země	zatáhnout	zelí	a	zeleninu	za	zámeckou	
zahradu?	Zvládnu.	Zamazanou,	znehodnoce-
nou	zahodím,	zbylou	zahrabu	v	zásobárně,	
zakryju	zeminou	a	zmuchlanou	zaplátovanou	
zástěrou.	 Zavolal	 zaječici	 Zuzanu,	 zajíčky	
zrzečky	a	zavelel:	„Zvedáme	zadky	k	zazimo-
vání!“	Zmatení	zajíci	v	zástupu	zahýbají	za	
zámeckou	zeď,	za	zdrojem	zeleniny.	Zázrak!	
Zateplená	zařízená	zemljanka,	země	zaslí-
bená.	Zásobárna	zaplněná.	Zuzaňák	znovu	
zavelel:	„Zalezte,	zavřete,	zamkněte!“	Zmi-
zel.	 Zaběhl	 za	 zbytky	 zedníkovy	 zbourané	
zapomenuté	 zdi.	 V	 závětří	 zaspal.	 Zaspal	
zvuky	zvonů	ze	Zálesí,	zmrzlé	závěje,	zaspal	
i	zuřivé	zavytí	zaběhlého	zbídačenéhozchro-
mlého	zemanova	Záblaťáka.	Zlatý	záblesk	
zaštípal,	zahřál	zajícův	zadek.	Zajíc	Zuzaňák	
zavrávoral,	zadupal,	zabral	zpátečku.	Zaběhl	
k	 zemljance,	 zaklepal,	 zakvičel.	 Zima	 zmi-
zela,	 zem	 zakryla	 zeleň.	 Ze	 zadýchané	
zamlžené	zemljanky,	zametené	zásobárny,	
zamžourali	 zaoblení	 zdraví	 zajíčci	 zrzečci	
i	ztloustlá	zaječice	Zuzana.	Zavrtěli	zadečky,	
zavýskli	a	zavřeštěli:“Zajíc	Zuzaňák	zachrá-
nil	zajíce,	Zuzaňák	je	záchranář!“

Podobných příběhů vzniklo několik. 
Posuďte sami, ale já myslím, že o schop-
nostech našich seniorů nelze pochybovat.

A tito naši senioři nemyslí jen na své 
zájmy, ale rádi pomohou ostatním. Proto 
rok 2020 završili tím, že se střelický klub 
seniorů stal „Ježíškovým vnoučetem“. Tedy 
zúčastnil se charitativního projektu Českého 
rozhlasu, který pomáhá osamělým seniorům.

Božena	Trnková,
sociální	pracovnice	OÚ

Jak se v roce 2020 dařilo střelickému klubu seniorů?

na staveništi v křižovatce Komenského - 
Příční dohlížet na bezpečnost dětí a ply-
nulost provozu.

Rada projednala:
• Žádost občanů z ul. Nádražní a částečně 

z ul. Jaroslava Svobody o řešení zvukové-
ho znamení k zabezpečení železničního 
přejezdu. Budou zde umístěna tři návěsti-
dla a jedno pro chodce a všechna budou 
hlasitě vyzvánět. Žádost byla předána na 
Správu železnic, projekční kancelář SUDOP 
a na zhotovitele společnost SKANSKA, a. s.

• Zvýraznění stávajících přechodů. Na 
přechodech použít strukturální plast 

v červenobílém provedení a nově osadit 
dopravními značkami s retroreflexní fó-
lií. Návrh musí být projednán a schválen 
Správou a údržbou komunikací Jihomo-
ravského kraje.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

uděluje souhlas ke zhotovení průzkumné-
ho vrtu k jímání spodních vod na pozemku 
p. č. 6830, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
pod Myslivnou. Žadatelé Z.a M.B.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 
vydává povolení k akumulaci a odvádění 
srážkových vod zasakováním prostřed-
nictví zasakovacího objektu na pozemku 

p. č. 6116/1, k. ú. Střelice u Brna, prů-
myslová lokalita za Čeprem. Žadatel - 
společnost MSR Engines, s. r. o.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Mgr. Eva Bartoňová (radní),

Jaroslav Štveráček (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Pokračování ze str. 3.

Přání ZO KSČM
Základní organizace KSČM ve Střelicích
přeje všem spoluobčanům pevné zdraví,
duševní pohodu, lásku svých nejbližších
a splnění osobních přání v novém roce 
2021.

Poděkování
V pondělí, 23. listopadu (v cca 16.15 
hod.), při návratu z vycházky s panem  
V. Hrubým se mi stala nepříjemná věc. Při 
průchodu propustkem pod železniční tra-
tí (kanálkem) jsem, v družném rozhovoru, 
narazil čelem do zdiva (v místě změny 
profile propustku). Náraz byl ne čekaný 
a tak silný, že jsem upadl. Teklo dost krve. 
První pomoc mi poskytl p. Hrubý. Řádné 
ošetření rány pak p. Marie Ferdusová. Obě-
ma patří můj veliký dík!

Peterka,	Nová	62
Pozn. Podporuji žádost občanů z ulice  
J. Svobody. Při nasvícení propustku by se 
tato událost nestala



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LEDEN 2021

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 13.12.2020
Linka 729404: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš   

51 53 55 57 29 59 61 63 63 65 67 69 71 73 75 119 127 135
X X Xfg X Xfg X X Xfg Xfh Xfg X X X X X 6+bh 6+bh 6+bg
HP HP HP HP H HP HP HP HP HP HP HP HP HP HP H H H

101 5:56 6:26 6:56 8:26 10:26 12:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 9:26 13:26 17:26
101 5:57 6:27 6:57 8:27 10:27 12:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 9:27 13:27 17:27
101 6:00 6:30 7:00 8:30 10:30 12:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:30 13:30 17:30
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:04 6:04 6:34 7:04 8:34 10:34 12:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 9:34 13:34 17:34
101 5:05 6:05 6:35 7:05 8:35 10:35 12:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:35 13:35 17:35
410 5:06 6:06 6:36 7:06 8:36 10:36 12:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 9:36 13:36 17:36
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:08 6:08 6:38 7:08 8:38 10:38 12:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 9:38 13:38 17:38
410 5:09 6:09 6:39 7:09 8:39 10:39 12:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 9:39 13:39 17:39
410 5:10 6:10 6:40 7:10 8:40 10:40 12:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 9:40 13:40 17:40
410 5:12 6:12 6:42 7:12 8:42 10:42 12:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 9:42 13:42 17:42
410 5:13 6:13 6:43 7:13 8:43 10:43 12:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 9:43 13:43 17:43
410 5:14 6:14 6:44 7:14 ]7:44 8:44 10:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:44 13:44 17:44
410 5:16 6:16 6:46 7:16 7:46 8:46 10:46 12:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 9:46 13:46 17:46
410 5:17 6:17 6:47 7:17 7:47 8:47 10:47 12:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 9:47 13:47 17:47
410 5:19 6:19 6:49 7:19 7:49 8:49 10:49 12:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 9:49 13:49 17:49
410 5:21 6:21 6:51 7:21 8:51 10:51 12:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
410 5:22 6:22 6:52 7:22 8:52 10:52 12:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
410 5:23 6:23 6:53 7:23 8:53 10:53 12:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
427 5:24 6:24 6:54 7:24 8:54 10:54 12:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
427 5:25 6:25 6:55 7:25 8:55 10:55 12:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
427 5:26 6:26 6:56 7:26 8:56 10:56 12:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
427 5:29 6:29 6:59 7:29 8:59 10:59 12:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

5:30 6:30 7:00 7:30 9:00 11:00 13:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404 bg nejede 24.12., jede také 31.12.
zastávka celodenně na znamení bh jede také 31.12.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem fg nejede od 23.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8.
jede v pracovních dnech fh jede od 23.12. do 30.12. a od 1.7. do 31.8.
jede v sobotu ] odjezd ze zastávky u školky (autobus přijíždí od Veselky)
jede v neděli a ve státem uznávané svátky P ze zastávky Radostice, sokolovna pokračuje jako linka 510 do Modřic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Úsek Zóna Zastávka


(z)

VÝLUKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD (VÝLUKA BRNO, LABSKÁ)

404 Brno - Ostopovice - Troubsko - Střelice - Radostice

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Troubsko, u dráhy (z)

Brno, Svah (z)
Brno, Čermákova (z)
Brno, Točná (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Pod dálnicí (z)

Brno, Labská
Brno, Vltavská (z)
Brno, Osová
Brno, Osová
Brno, Kosmonautů (z)

H

Střelice, Vršovice
Střelice, ústav sociální péče (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, sokolovna
 510  Modřice

SOBOTA + NEDĚLE

Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
Střelice, ObÚ
Střelice, nákup.stř.

Ostopovice, Branky (z)
Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, rozc. (z)
Ostopovice, smyčka
Ostopovice, Lipová (z)

X
6
+

Šťastnou cestu s IDS JMK

                       .
             
.

                  

.

                     

.

                

.

            

.

                       

.

       

.

                 

.

             

.

             

.

                   

.

                 

.

                

.

                  

.

                  

.

                

.

                  

.

                  

.

                   

.

                  

.

             

.

                     

.

               

.

                    

.

             

.

                   

.

               

.

                   

.

                

.

                 

.

              

.

                  

.

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 13.12.2020
Linka 729404: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš   

2 52 54 56 58 60 62 64 66 30 222 68 70 72 74 120 128 136
X X X X Xfg X X X X Xfg Xfa X X X X 6+bh 6+bh 6+bg
H H H H H H H H H HO H H H H H H H

427 4:26 5:26 6:26 6:56 7:26 7:56 8:59 10:59 12:59 14:29 15:29 16:29 17:29
427 4:27 5:27 6:27 6:57 7:27 7:57 9:00 11:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
427 4:28 5:28 6:28 6:58 7:28 7:58 9:01 11:01 13:01 14:31 15:31 16:31 17:31
427 4:29 5:29 6:29 6:59 7:29 7:59 9:02 11:02 13:02 14:32 15:32 16:32 17:32
410 4:30 5:30 6:30 7:00 7:30 8:00 9:03 11:03 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33
410 4:31 5:31 6:31 7:01 7:31 8:01 9:04 11:04 13:04 14:34 15:34 16:34 17:34
410 4:33 5:33 6:33 7:03 7:33 8:03 9:06 11:06 13:06 14:36 15:36 16:36 17:36
410 4:35 5:35 6:35 7:05 7:35 8:05 9:08 11:08 13:08 13:08 13:50 14:38 15:38 16:38 17:38 9:58 13:58 17:58
410 4:37 5:37 6:37 7:07 7:37 8:07 9:10 11:10 13:10 13:10 13:52 14:40 15:40 16:40 17:40 10:00 14:00 18:00
410 4:38 5:38 6:38 7:08 7:38 8:08 9:11 11:11 13:11 13:11 K 14:41 15:41 16:41 17:41 10:01 14:01 18:01

5:51 6:51 8:27 15:09 16:09 17:09 18:09
410 4:41 5:41 6:41 7:11 7:41 8:11 9:14 11:14 13:14 13:14 13:59 14:44 15:44 16:44 17:44 10:04 14:04 18:04

5:44 fh6:44 fg7:23 7:44 fg13:14 13:14 13:59 fa14:44 fg16:14 fg17:14

410 4:42 5:42 6:42 7:12 7:42 8:12 9:15 11:15 13:15 14:45 15:45 16:45 17:45 10:05 14:05 18:05
410 4:43 5:43 6:43 7:13 7:43 8:13 9:16 11:16 13:16 14:46 15:46 16:46 17:46 10:06 14:06 18:06
410 4:44 5:44 6:44 7:14 7:44 8:14 9:17 11:17 13:17 14:47 15:47 16:47 17:47 10:07 14:07 18:07
410 4:47 5:47 6:47 7:17 7:47 8:17 9:20 11:20 13:20 14:50 15:50 16:50 17:50 10:10 14:10 18:10
410 4:47 5:47 6:47 7:17 7:47 8:17 9:20 11:20 13:20 14:50 15:50 16:50 17:50 10:10 14:10 18:10
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:49 5:49 6:49 7:19 7:49 8:19 9:22 11:22 13:22 14:52 15:52 16:52 17:52 10:12 14:12 18:12
101 4:50 5:50 6:50 7:20 7:50 8:20 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 10:13 14:13 18:13
101 4:51 5:51 6:51 7:21 7:51 8:21 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 10:14 14:14 18:14
101 4:52 5:52 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:52 5:52 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:54 5:54 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 5:55 6:55 7:25 7:55 8:25 9:28 11:28 13:28 14:58 15:58 16:58 17:58 10:18 14:18 18:18
101 5:56 6:56 7:26 7:56 8:26 9:29 11:29 13:29 14:59 15:59 16:59 17:59 10:19 14:19 18:19
101 5:59 6:59 7:29 7:59 8:29 9:32 11:32 13:32 15:02 16:02 17:02 18:02 10:22 14:22 18:22

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404 fg nejede od 23.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8.
zastávka celodenně na znamení fh jede od 23.12. do 30.12. a od 1.7. do 31.8.
spoj jede po jiné trase O ze zastávky Troubsko, ObÚ pokračuje jako linka 403 do Omic
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12., jede také 31.12.
jede také 31.12.
nejede od 23.12. do 31.12., 29.1., od 22.2. do 26.2., 1.4., od 1.7. do 31.8., 27.10. a 29.10.
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Střelice, ústav sociální péče (z)

VÝLUKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD (VÝLUKA BRNO, LABSKÁ)

404 Radostice - Střelice - Troubsko - Ostopovice - Brno

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

Radostice, sokolovna
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)

Ostopovice, rozc. (z)

Střelice, Vršovice
Střelice, nákup.stř.
Střelice, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
 S41  Brno
Troubsko, ObÚ
 403  Omice
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u dráhy (z)
Ostopovice, smyčka

Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, Branky (z)
Brno, Pod dálnicí (z)
Brno, Točná (z)
Brno, Čermákova (z)

6

Brno, Kosmonautů (z)
Brno, Osová
Brno, Osová
Brno, Vltavská (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Labská

Brno, Svah (z)


(z)
K
H
X

+
bg
bh
fa

Šťastnou cestu s IDS JMK

                       .
             
.

                  

.

                     

.

                

.

            

.

                       

.

       

.

                 

.

             

.

             

.

                   

.

                 

.

                

.

                  

.

                  

.

                

.

                  

.

                  

.

                   

.

                  

.

             

.

                     

.

               

.

                    

.

             

.

                   

.

               

.

                   

.

                

.

                 

.

              

.

                  

.



LEDEN 2021 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Střelice
St-dolní

St-OU (BUS)
Brno hln

Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
4:33

4:37
4:53

Vlak, nejede 25.XII
4:57

4:59
5:26

X,Bus
5:11

5:13
5:40

Bus, 6,7, nejede 25.XII
5:15

5:19
5:34

Vlak, nejede 31.XII
5:47

5:50
6:06

Vlak, nejede 25.,26.XII a 1.1.2021
5:52

5:54
6:21

Bus, nejede 25.,26.XII a 1.1.2021
6:17

6:21
6:36

Vlak, X,nejede 31.XII
6:47

6:51
7:06

O
s 11505 Hrušovany-Brno

7:04
7:06

7:33
Bus,X

7:31
7:33

8:00
Bus,6 a vybrané dny

7:47
7:51

8:06
Vlak

7:55
7:57

8:24
Bus,X,nejede 31.XII

7:58
8:00

8:27
Bus, 6,+, 31.XII

8:27
8:43

Sp vlak 11575;  X, nejede 31.XII
8:47

8:51
9:06

Vlak
8:58

9:00
9:27

Bus, X
9:58

10:00
10:27

Bus, X,nejede 31.XII
10:05

10:09
10:24

Vlak
10:58

11:00
11:27

Bus,6,+,31.XII
11:05

11:09
11:24

Vlak
11:58

12:00
12:27

Bus
12:05

12:09
12:24

Vlak
12:58

13:00
13:27

Bus,6,+,31.XII
13:05

13:09
13:24

Vlak
13:58

14:00
14:27

Bus,X,nejede 31.XII
14:05

14:09
14:24

Vlak
14:58

15:00
15:27

Bus
15:05

15:09
15:24

Vlak
15:58

16:00
16:27

Bus, 6,+,31.XII
16:05

16:09
16:24

Vlak
16:28

16:30
16:57

Bus, X,nejede 31.XII
16:58

17:00
17:27

Bus
17:05

17:09
17:24

Vlak
18:05

18:09
18:24

Vlak
18:58

19:00
19:27

Bus
19:05

19:09
19:24

Vlak
19:58

20:00
20:27

Bus, nejede 24.XII
20:05

20:09
20:24

Vlak
20:58

21:00
21:27

Bus, nejede 24.,25.,31.XII
21:05

21:09
21:24

Vlak, nejede 24.,25.,31.XII
21:55

21:57
22:24

Bus, X,nejede 31.XII
22:05

22:24
Vlak, 5,6 a vybrané dny

22:58
23:00

23:27
Bus,od 15.1.21;5,6 a vybrané dny

Výlukový jízdní řád Střelice-Brno i s autobusy(do 11.12.2021)

©
 2020 StF 9-12-2020

Brno hln
St-dolní

St-OU(BUS)
Střelice

Platí od 13.12.2020 do 11.12.21
0:44

0:59
1:04

Vlak, 6,7; nejede 25.,26.12 a 1.1.
4:54

5:11
Vlak, X, nejede 31.XII

5:30
5:49

5:51
Bus,1-6; nejede 25.,26.12 …

5:54
6:12

6:16
Vlak, X, nejede 31.XII

6:23
6:45

6:47
Bus

6:54
7:12

7:16
Vlak

7:23
7:45

7:47
Bus

7:54
8:12

8:16
Vlak

8:23
8:45

8:47
Bus,jede 6,7,31.XII

8:54
9:13

9:16
Vlak, jede 6,+,31.XII

9:15
9:31

9:35
Vlak, X, nejede 31.XII

9:23
9:45

9:47
Bus,X, nejede 31.XII

9:42
9:58

10:02
Vlak

10:23
10:45

10:47
Bus,jede 6,+,31.XII

10:42
10:58

11:02
Vlak

11:23
11:45

11:47
Bus

11:42
11:58

12:02
Vlak

12:23
12:45

12:47
Bus,jede 6,+,31.XII

12:42
12:58

13:02
Vlak

13:28
13:50

13:52
Bus,X, nejede 31.XII

13:42
13:58

14:02
Vlak

14:23
14:45

14:47
Bus

14:42
14:58

15:02
14:53

15:15
15:17

Bus,X, nejede 31.XII
15:12

15:31
X, nejede 31.XII; Sp vlak 11574

15:23
15:45

15:47
Bus,jede 6,+,31.XII

15:28
15:50

15:52
Bus,X, nejede 31.XII

15:42
15:58

16:02
Vlak

16:03
16:25

16:27
Bus,X, nejede 31.XII

16:23
16:45

16:47
Bus

16:42
16:58

17:02
Vlak

16:53
17:15

17:17
Bus,X, nejede 31.XII

17:12
17:31

X, nejede 31.XII; Sp vlak 11578
17:42

17:58
18:02

Vlak
18:23

18:45
18:47

Bus
18:42

18:58
19:02

Vlak, Nejede 24.XII
19:28

19:50
19:52

Bus
19:42

19:58
20:02

Vlak, Nejede 24.XII
20:28

20:47
20:49

Bus,jede 6,+,31.XII
20:42

20:58
21:02

Vlak, Nejede 24.XII
21:28

21:47
21:49

Bus, Nejede 24.,25,31.XII
21:42

21:58
22:02

Vlak, Nejede 24.,25.,31.XII
22:28

22:47
22:49

Bus, Nejede 24.,25.,31.XII
22:54

23:10
23:14

Vlak, Nejede 24.,25.,31.XII

Výlukový jízdní řád Brno - Střelice i s autobusy (do 11.12.2021)

©
 2020 StF 9-12-2020



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2021



LEDEN 2021 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Pokud chcete v Brně cestovat do jiného 
světa, jeďte šestkou. V jedné chvíli se Vám ozve 
hlášení: „Celní. Poslední zastávka v pásmu 100. 
Příští stanice Krematorium. První zastávka 
v pásmu 101.“ Místo mince převozníku 
Charónovi jen pípnete kartou a jedete. A mů-
žete se ještě na poslední chvíli rozhodnout. 
Zastávka Krematorium je totiž na znamení.

Pro celý svět končí tarifní pásmo 2020 a vjíž-
díme do tarifního pásma 2021. Při bilancování 
nás určitě napadne, že v uplynulém roce jsme 
viděli věci nevídané, slyšeli věci neslýchané 
a zažili věci dosud nezažité. A do jiných světů 
jsme se dostávali častěji, než bychom si přáli. 
My učitelé jsme překročili most a dostali se 
do světa digitálních technologií, v němž ještě 
často bloudíme. Děti s úžasem zjistily, že je 
v digitálním světě roku 2020 čeká kromě her 
také práce. A zjistili jsme, že propojení obou 
světů je někdy velmi obtížné. Část žactva 
využila situace, aby se vydala cestou samo-
statnosti a odpovědnosti. Část se vydala na 
opačnou stranu – na cestu ukrývání, lenosti, 
ztráty pracovních návyků. Někteří rodiče zjis-
tili, že jejich děti existují celý den, nejen po 
příchodu z družiny k večeru. Patří jim uznání 
a poděkování za to, že v tuto dobu dokázali 
spolupracovat se školou a učili své děti doma.

Předvánoční čas byl ve škole o něco smut-
nější než jiné roky. Chyběly tradiční adventní 
akce, nezněly koledy, nesvítil vánoční strom, 
neprodávaly se výrobky žáků a nepil se vánoční 
punč. Mikuláš minul naši školu z dálky. Ježíšek 
možná taky, ale to nevíme, ten není vidět 
nikdy. Po škole se ploužily oddělené skupiny 

dětí tak, aby se nepotkávaly. Milenecké páry 
z různých tříd musely vymýšlet obzvlášť tajné 
skrýše. Příroda (a Greta) se na nás určitě zlo-
bí za plastové boxy na jídlo. Učitelé zjistili, že 
v rouškách je nereálné pět hodin denně nadá-
vat, a tak byli k žactvu mírnější. Žáci přišli na 
to, jak fingovat přítomnost v on -line hodinách 
a jak po týdenním pobytu doma zahrát ve 

škole naprosto nechápavého a zapomnět-
livého tvora. Nebo to nehrají? Přesto ale 
prvňáci trénují psaní dalšího písmenka, třeťáci 
se moří s vyjmenovanými slovy, šesťáci se 
procházejí dějinami starověku a deváťáci 
opakují sumu vědomostí před blížícími se 
přijímacími zkouškami. Prostě jedeme dál, 
příští zastávka Leden – pololetí. První stanice 
v tarifním pásmu 2021. Přejme si klidnou 
předvídatelnou jízdu, dostatek energie, 
rozumné řidiče, tolerantní revizory, spoko-
jené spolucestující a přijatelně snesitelné 
kibice. Pak to jistě pojede snáz. Protože i ta 
brněnská šestka po projetí výše popsaného 
temného úseku opět vyjede na denní světlo. 
I když… další zastávka za krematoriem je 
Běloruská. Tak nevím, jestli jsme si pomohli…

S	přáním	všeho	dobrého	v	tarifním	pásmu	2021	
Aleš	Kadlec,	ZŠ	

Příští stanice – rok 2021Třídění odpadů
Ve Střelicích se nachází dvacet stanovišť 

na tříděný odpad. Tříděný odpad se odváží 
k dalšímu dotřídění v těchto termínech:
plasty – 1x týdně (středa)
papír – 1x týdně (čtvrtek)
sklo – 1x za dva týdny (sudý týden, středa)
bioodpad – od 15. 3. do 30. 11. (nové sta-
novení termínu, v minulých letech bylo od 
1. 4.), 1x týdně, od 1. 9.–30. 10.–2x týdně
kuchyňské oleje – 1x za tři měsíce (březen, 
červen, září, prosinec)

Prosíme občany o důsledné ukládání 
odpadu do kontejneru, správně stlačeného 
a složeného. Do plastu je možné ukládat 
kovové obaly od nápojů. U kartonových 
krabic žádáme o rozložení, aby co nejvíce 
surovin vešlo do kontejneru. Na sběrném 
dvoře je připraven speciální nákladní kontej-
ner. Pokud máte velké kartony od nábytku, 
které se nevejdou do kontejneru, odvezte 
tyto kartony na sběrný dvůr. Na stanoviště 
není možné ukládat pytle s komunálním 
odpadem, technické plasty (sprchové kouty, 
různé zástěny apod.), keramickou sanitární 
techniku. I tyto odpady patří na sběrný dvůr. 
Snažme se všichni společně dodržovat 
potřebný pořádek na stanovištích.

Děkujeme	za	Vaši	vstřícnost,
Rada obce

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 1. 2021.

Vydavatel:	Úřad	obce	Střelice,	nám.	Svobody	l,	 
664	47	Střelice,	IČ:	282618		Registr.	č.	MK	ČR	E	10173
Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku
Tisk:		PROTIS,	spol.	s	r.o.,	Podolí	č.	115,	664	03	

www.protis.cz

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově SLEVA 
250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Inzerce


